
  

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НОВОМИХАЙЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

(МБОУ «НОВОМИХАЙЛОВСКАЯ СШ») 

АЛТАЙ АЙМАА 

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ПӰДIС 

«НОВОМИХАЙЛОВКАДАҒЫ ОРТЫМАХ ШКОЛА» 

МУНИЦИПАЛЬНАЙ БЮДЖЕТ ТИКСI 

ӰГРЕДIГ УЧРЕЖДЕНИЕЗI 

 

 

ПРИКАЗ 

25.01.2024                                         с. Новомихайловка                                              № 185 

О проведении Всероссийских проверочных работ в 2023-2024 учебном году 
На основании приказа Роспотребнадзора от 21.12.2023 № 2160 «О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных работ в 2024 году», приказом Министерства образования и науки 

Республики Хакасия от 10.01.2024 № 100-11 «О проведении Федеральной службой по 

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме Всероссийских проверочных работ в 

2024 году», Управления образования администрации Алтайского района от 

11.01.2024  

№ 10 «О подготовке к проведению Всероссийских проверочных работ в 

общеобразовательных организациях Алтайского района в 2024 году», и в целях 

организованного проведения Всероссийских проверочных работ в 2024 году, 

п р и к а з ы в а ю: 

1.  Классным руководителям и учителям - предметникам организовать участие 

учащихся 4-8,11 классов во Всероссийских проверочных работах (далее - ВПР) в 2024 

году в соответствии с планом-графиком проведения ВПР в общеобразовательных 

организациях Алтайского района в 2024 году, утвержденного приказом Алтайского 

УО от 11.01.2024 № 10.  

2.  В соответствии с Порядком проведения ВПР провести ВПР в 4-8,11 классах 

согласно утвержденного графика (Приложение 1).  

3.  Утвердить местом проверки ВПР кабинет № 5. 

4.  Утвердить состав комиссии по проверке ВПР согласно приложению 

(Приложение № 2). 

5. Назначить ответственным организатором проведения ВПР и техническим 

специалистом в МБОУ «Новомихайловская СШ» зам. директора по УВР 

Кичигешеву Е.Ю. 

6. Ответственному организатору проведения ВПР Кичигешевой Е.Ю.: 

6.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию 

в ФИС ОКО (https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными»), 



получение логина и пароля доступа в личный кабинет образовательной 

организации, заполнение опросного листа ОО -  участника ВПР, получение 

инструктивных материалов и др. 

Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной 

организации в дни проведения ВПР и довести до сведения родителей (законных 

представителей) изменения в расписании занятий. 

6.2.   Провести мероприятия по информационно – разъяснительной работе: 

- с педагогическими работниками, участвующими в проведении ВПР; 

- с классными руководителями об информировании родителей (законных 

представителей) несовершеннолетних; 

- с классными руководителями об информировании учащихся. 

6.3.  Ознакомить с Порядком проведения ВПР в 2024г.   

6.4. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол 

соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ – 

экспертам по проверке. 

6.5.  Организовать выполнение участниками работы. 

6.6. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение 

дня проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету. 

7.     Организаторам проведения в аудитории: 

7.1.  Во время проведения ВПР проверить готовность в аудитории. 

7.2.  В день проведения ВПР: 

- получить материалы от школьного координатора; 

- выдать участникам КИМ ВПР и коды участников. 

7.3.    Заполнить бумажный протокол соответствия. 

7.4. По окончанию ВПР собрать работы участников и передать школьному 

координатору. 

8.   Назначить организаторами вне аудитории – секретаря Шерер Е.В., старшую 

вожатую Гейль И.Н. обеспечивающих соблюдение порядка всеми учащимися во 

время проведения ВПР. 

9.   Организовать присутствие общественных наблюдателей в день проведения 

ВПР и на протяжении всего периода проведения проверочных работ.  

10.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                                                     Г.И. Еременко       

ознакомлены: 

                                                                                                         Давыденко Т.И. 

Филиппенкова Н.Н. 

Кичигешева Е.Ю. 

Сагалакова Т.А. 

Ликатурнова А.В. 

Завьялова Н.П. 

Павленко Е.И. 

Павленко В.Л. 

Тимощенко В.В. 

Филиппова Л.А. 

Гейль И.Н. 

Шерер Е.В. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1   

к приказу № 185 от 25.01.2024г. 

График проведения ВПР в МБОУ «Новомихайловская СШ» 

Класс Дата Предмет Время 

Начало/Продолжительность 

Кабинет Организатор Общественный 

наблюдатель 

 

4 

16.04 Русский язык (I часть) 9:25-10.10 (2 урок) 2 Давыденко Т.И. Целитан Т.В. 
18.04 Русский язык (II часть) 9:25-10.10 (2 урок) 2 Зарипова М.Ю. 

Давыденко Т.И. 

Целитан Т.В. 

11.04 Математика 9:25-10.10 (2 урок) 2 Батырова Е.Л. Целитан Т.В. 

25.04 Окружающий мир 9:25-10.10 (2 урок) 2 Батырова Е.Л. Целитан Т.В. 

 

5 

04.04 Русский язык 9:25-10.10 (2 урок) 7 Исакова Е.С. Целитан Т.В. 

09.04 Математика 9:25-10.10 (2 урок) 7 Батырова Е.Л. Целитан Т.В. 

17.04 История 9:25-10.10 (2 урок) 6 Филиппенкова Н.Н. Целитан Т.В. 

27.04 Биология 9:25-10.10 (2 урок) 7 Батырова Е.Л. Целитан Т.В. 

 

6 

10.04 Русский язык  10.30/90минут 7 Зарипова М.Ю. Целитан Т.В. 

23.04 Математика 9:25/60 минут 8 Лефлер О.А. Целитан Т.В. 

18.04 Предмет 1 10.30/ зависит от предмета по выбору 14 Павленко Е.И. Целитан Т.В. 

25.04 Предмет 2 9:25/ зависит от предмета по выбору 6 Филиппенкова Н.Н. Петрова С.А. 

7 

 

 

 

04.04 Русский язык 10.30/90 минут 13 Павленко В.Л. Петрова С.А. 

10.04 Математика 9:25/90 минут 14 Батырова Е.Л. Целитан Т.В. 

17.04 Предмет 1 10.30/ зависит от предмета по выбору 14 Батырова Е.Л. Петрова С.А. 
23.04 Предмет 2  9:25/ зависит от предмета по выбору 14 Батырова Е.Л. Петрова С.А. 

 

8 

09.04 Русский язык 9:25/90 минут 6 Исакова Е.С. Целитан Т.В. 

16.04 Математика 9.25/90 минут 6 Исакова Е.С. Петрова С.А. 

11.04 Предмет 1 10.30/ зависит от предмета по выбору 6 Исакова Е.С. Петрова С.А. 

24.04 Предмет 2  9:25/ зависит от предмета по выбору 6 Исакова Е.С. Целитан Т.В. 

11 12.03 Биология 9:25/90 минут 5 Кичигешева Е.Ю. Целитан Т.В. 

14.03 Физика 9:25/90 минут 5 Батырова Е.Л. Целитан Т.В. 

 



Приложение № 2   

к приказу № 185 от 25.01.2024г. 

 

Состав экспертов для проверки ВПР 

Предмет класс Состав комиссии 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Русский язык 

4 Давыденко Тамара Ивановна, руководитель ШМО 

учителей начальных классов – председатель комиссии; 

Филиппенкова Наталья Николаевна, учитель русского 

языка и литературы – член комиссии; 

Кичигешева Елена Юрьевна, зам. директора по УВР– 

председатель комиссии; 

 

  5,7 Кичигешева Елена Юрьевна, зам. директора по УВР– 

председатель комиссии; 

Филиппенкова Наталья Николаевна, учитель русского 

языка и литературы – член комиссии 

Сагалакова Татьяна Александровна, зам директора по ВР, 

учитель русского языка и литературы (по специальности) 

6,8 Кичигешева Елена Юрьевна, зам. директора по УВР– 

председатель комиссии; 

Ликатурнова Алла Владимировна, учитель русского языка 

и литературы – член комиссии 

Сагалакова Татьяна Александровна, зам директора по ВР, 

учитель русского языка и литературы (по специальности) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Математика 

4 Давыденко Тамара Ивановна, руководитель ШМО 

учителей начальных классов – председатель комиссии; 

Завьялова Наталья Пантилеевна, учитель начальных 

классов – член комиссии 

Павленко Елена Ивановна, учитель математики – член 

комиссии 

5,8 Кичигешева Елена Юрьевна, зам. директора по УВР, 

учитель математики – председатель комиссии; 

Павленко Владимир Леонидович, учитель математики и 

физики – член комиссии 

Тимощенко Виталий Викторович, учитель технологии и 

физики (по специальности учитель географии – член 

комиссии) 

6 Павленко Владимир Леонидович, учитель математики и 

физики – член комиссии 

Павленко Елена Ивановна учитель математики – член 

комиссии 

Тимощенко Виталий Викторович, учитель технологии и 

физики (по специальности учитель географии – член 

комиссии) 



 

 

 

 7 Кичигешева Елена Юрьевна, зам. директора по УВР, 

учитель математики – председатель комиссии; 

Павленко Елена Ивановна учитель математики – член 

комиссии 

Тимощенко Виталий Викторович, учитель технологии и 

физики (по специальности учитель географии – член 

комиссии) 

 

 

Биология 

5-8 Кичигешева Елена Юрьевна, зам. директора по УВР, 

учитель математики – председатель комиссии; 

Филиппова Лариса Александровна, учитель истории, 

обществознания - член комиссии  

Учитель биологии и химии МБОУ «Очурская СШ» (по 

согласованию) 

 

 

История 

5-8 Кичигешева Елена Юрьевна, зам. директора по УВР,  

Ликатурнова Алла Владимировна, учитель русского языка 

и литературы – член комиссии 

По согласованию учитель истории МБОУ «Очурская 

СШ»  

 

 

Обществознание 

6-8 Кичигешева Елена Юрьевна, зам. директора по УВР,  

Ликатурнова Алла Владимировна, учитель русского языка 

и литературы – член комиссии 

По согласованию учитель истории МБОУ «Очурская 

СШ» 

 

 

 

География 

6-8 Кичигешева Елена Юрьевна, зам. директора по УВР, 

учитель математики – председатель комиссии; 

Тимощенко Виталий Викторович, учитель технологии и 

физики (по специальности учитель географии – член 

комиссии) 

По согласованию учитель географии МБОУ «Очурская 

СШ» 

 

 

Физика 

7-8 Кичигешева Елена Юрьевна, зам. директора по УВР,  

учитель математики – председатель комиссии; 

Павленко Елена Ивановна, учитель математики - член 

комиссии 

Тимощенко Виталий Викторович, учитель технологии и 

физики – член комиссии 

 

 

Биология 

11 Кичигешева Елена Юрьевна зам. директора по УВР,  

учитель математики – председатель комиссии; 

Учитель биологии и химии МБОУ «Очурская СШ» (по 

согласованию); 

Филиппова Л.А., учитель истории, обществознания, член 

комиссии 

 

 

Физика 

11 Кичигешева Елена Юрьевна зам. директора по УВР,  

учитель математики – председатель комиссии; 

Павленко Елена Ивановна, учитель математики; 

Павленко Владимир Леонидович, учитель физики - член 

комиссии. 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-03-11T13:38:42+0500




